República de Moçambique

Província de Gaza

Governo do Distrito de Limpopo

Serviço Distrital de Planeamento e Infra-Estruturas

Unidade Gestora Executora das Aquisições (UGEA)

ANÚNCIO DE CONCURSOS

Nos termos do número 1 do Artigo 35 do Regulamento de Contratação de Empreitada de

Obras Públicas, Fornecimento de Bens e Prestação de Serviços ao Estadoaprovado pelo

Decreto no 79/2022 de 30 de Dezembro, o Serviço Distrital de Planeamento e Infra-Estruturas de

Limpopo, torna público o seguinte concurso.

Para o concurso de Melhoramentos Localizados da Estrada N/C Chipenhe/ Chirrindzene,

numa Extensão de 8km- 211104. A visita ao local das obras é obrigatória e a

concentraçãoserá no SDPI-Limpopo no dia 14 de Outubro de 2025 às 10h e partida para o

local da visita 10:30’.

Com efeito, os interessados poderão apreciar gratuitamente os documentos de concursos

donde constam os detalhes dos termos de referência e quantidades, nas instalações do SDPI-

Limpopo, no Bairro 3 Vetxene perto da empresa Wambão, Cell:

870127501Email:sdepilimpopo@gmail.com

Autoridade Competente

Ilegível

Bens e Serviços

Descrição e

Modalidade de

Concurso

Data e hora

de entrega

das

propostas

Data e hora de

abertura das

propostas

Estimativa

do custo da

obra

Data e local da

visita

04J174941/CL/5/2025-

Melhoramentos

Localizados da Estrada

N/C Chipenhe/

Chirrindzene, numa

Extensão de 8km-

211104

Data – 21 de

Outubro de

2025

Hora – 09H00

Data – 21 de

Outubro de

2025

Hora – 09H15

3.800.000,00

Mt

14/10/2025

SDPI

Limpopo,

Bairro 3

Vetchene.